
 

 

 

 

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA Nº 002/2017 

 

 

 
Instituir Comissão para realização de Inquérito 

Administrativo. 

  

 A Diretoria Acadêmica, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de 

realização de Inquérito Administrativo para apurar os fatos em relação uma possível Ação  

de Calúnia e Difamação da Universidade do Estado de Minas Gerais. 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão que se encarregará do Inquérito Administrativo, os membros 

Adriano Guimarães Parreiras, Thaís Prado Vasconcelos Silva e Virgínia Raimunda 

Ferreira. 

 

Parágrafo único. A comissão ora ficará responsável pelo inquérito.  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Divinópolis, 29 de junho de 2017. 

 

 

____________________________________ 

Diretoria Acadêmica 

Unidade Divinópolis 

 


